ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ I

Д У Ж А А Л
|Я-.- ;

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ
"  . • ': i-' ,

« $ / v> 2021 г. Кызыл № ^  : ■
♦ i

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции Республики
Тыва от 24 августа 2020 года № 80 «Об утверждении служебного распорядка
Министерства юстиции Республики Тыва и правил внутреннего, трудового

распорядка Министерства юстиции Республики Тыва

В целях обеспечения в Министерстве юстиции Республики Тыва
рациональной организации труда, повышения ее эффективности, укрепления
дисциплины, соблюдения норм трудового права и служебного поведения, и
производственной необходимостью, ПРИКАЗЫВАЮ: :

1. Внести в служебный распорядок Министерства юстиции Республики
Тыва, утвержденный приказом от 24 августа 2020 года № 80 (далее -
служебный распорядок) следующие изменения: :

1.1. пункт 2.1 раздела 2 служебного распорядка дополнить ̂ абзацем
следующего содержания:

«гражданин при поступлении на гражданскую службу для замещения
должности государственной гражданской службы в Министерстве |рстиции
Республики Тыва, или гражданский служащий для замещения должности в
Министерстве после предварительного согласования заявления о поступлений
на гражданскую службу и замещении должности гражданское ̂ службы
курируемым направление деятельности первым заместителем: министра
юстиции Республики Тыва, заместителем министра юстиции Республики Тыва,
в целях изучения имеющихся навыков и профессиональных знаний, на
следующий рабочий день обязан пройти собеседование у министра щ^тиции
Республики Тыва.

Решение о приеме кандидата на работу, или замещения должности
государственным гражданским служащим принимает министр. |одгиции
Республики Тыва.

При успешном прохождении собеседования гражданина, или гражданского
служащего Министерства министр направляет заявление кандидата с

соответствующей отметкой о приеме на работу в сектор кадровой) и правового
обеспечения. Либо в случае отказа в приеме на работу заявление кандидата
направляется без соответствующей отметки. ^  д

Сектор кадрового и правового обеспечения на основании представленного
заявления с отметкой о приеме на работу кандидата оф^эмляёт
соответствующий приказ.». |

2. Внести в правила внутреннего трудового распорядка Министерства
юстиции Республики Тыва, утвержденные приказом от 24 августа 2020 года №
80 (далее -  Министерство) следующие изменения: *•■■■-. V  ̂ ^

1.1. пункт 3.2 раздела 3 правил внутреннего трудовоШ :^а^рряДкй
дополнить абзацем следующего содержания: . . >

«гражданин при поступлении на работу в Министерство Ш^гицйй
Республики Тыва, или работник в порядке перевода на другую дОл^Дость в
Министерстве после предварительного согласования заявления. курируемым
направление деятельности первым заместителем министра юстиции
Республики Тыва, заместителем министра юстиции Республики, ■Тыва^в целях
изучения имеющихся навыков и профессиональных знаний, йа СлЩйощий
рабочий день обязан пройти собеседование у министра юстиции Ре|щбл^к^
Тыва. >... A jjg|;

Решение о приеме кандидата на работу, или переводе нардругую
должность в Министерстве принимает министр юстиции Республики Тыва.

При успешном прохождении собеседования гражданина, или работника
Министерства министр направляет заявление кандидата с сощ^етс^шощей
отметкой о приеме на работу в сектор кадрового и правового обеспечения.
Либо в случае отказа в приеме на работу заявление кандидата направляется феэ
соответствующей отметки. ^ ,

Сектор кадрового и правового обеспечения на основании представленного
заявления с отметкой о приеме на работу кандидата оформляет
соответствующий приказ.». , . |  / ,

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю з^£обо]щи)

Министр Б.С- ^овалыг